
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детско-юношеский центр города Ейска 

муниципальное образование Ейский район 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

     16.09.2021.           № 130-ОД 

г. Ейск 
 

Об организации работы 

 дополнительных платных образовательных услуг 

 в 2021 /2022 учебном году 

 

 

 Руководствуясь статьей 101 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 

администрации муниципального образования Ейский район  от 20 ноября 2019 

года №885 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные  

образовательные услуги, оказываемые МБОУ ДО ДЮЦ г. Ейска МО Ейский 

район», на основании Положения об оказании дополнительных платных 

образовательных услуг в МБОУ ДО ДЮЦ г. Ейска МО Ейский район,  Устава 

МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейск  МО Ейский район, п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть с 26 сентября 2021 года дополнительные платные 

образовательные услуги: 

1.1. Индивидуальный кружок игры на музыкальных инструментах. 

2. Утвердить список учащихся, зачисленных в кружок по 

дополнительным платным образовательным услугам (приложение № 1). 

3. Утвердить учебный план по дополнительным платным 

образовательным услугам на 2021/2022 учебный год (приложение № 2). 

4. Утвердить график проведения дополнительных платных 

образовательных услуг на 2021/2022 учебный год (приложение № 3). 

5. Утвердить форму договора с родителями (законными 

представителями) о предоставлении дополнительных платных 

образовательных услуг (приложение № 4). 

6. Назначить ответственного за организацию и контроль работы 

дополнительных платных образовательных услуг методиста Сеньковец 

Татьяну Николаевну. 

7. Возложить на ответственного за организацию работы 

дополнительных платных образовательных услуг Сеньковец Т.Н. выполнение 

следующих обязанностей: 

7.1. Размещение информации о дополнительных платных 

образовательных услугах на официальном сайте МБОУ ДО ДЮЦ г. Ейска в 

сети Интернет в срок до  26.09.2021 года; 



7.2. Обеспечить заключение договоров с родителями (законными 

представителями) о предоставлении дополнительных платных 

образовательных услуг; 

7.3. Осуществление контроля заполнения и ведения руководителями 

дополнительных платных образовательных услуг журналов проведения 

занятий учащимися  дополнительных платных образовательных услуг; 

7.4. Контроль оплаты родителями (законными представителями) 

предоставленных дополнительных платных образовательных услуг в сроки, 

указанные в договоре о предоставлении дополнительных платных 

образовательных услуг; 

7.5. Предоставление табеля учета посещаемости учащимися 

дополнительных платных образовательных услуг в МКУ «ЦБ ОУ Ейского 

района» ежемесячно не позднее 2 – го числа месяца, следующего за месяцем 

предоставления дополнительных платных образовательных услуг; 

7.6. Обеспечить предоставление квитанций на оплату дополнительных 

платных образовательных услуг родителям (законным представителям) 

ежемесячно до 15 числа. 

8. Секретарю Ногиной Елене Михайловне  в срок не позднее 26.09.2021 

года составить трудовые договора и приказы о приеме на работу 

руководителей дополнительных платных образовательных услуг. 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

10. Приказ вступает в силу с даты его подписания. 

 
 

Директор                Е.В. Горбик 

 

 
Ознакомлены: 

Ногина Е.М. _____________ 

Сеньковец Т.Н. __________ 

 

 

 

 

 
 

 


		2021-11-17T15:08:23+0300
	Горбик Елена Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




